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Dobrý den, ahoj, milí Medlešáci,  

jaro je v plném proudu, Velikonoce právě začínají a my Vám přinášíme 

první letošní číslo Medlešických novin. Nabídnou ohlédnutí za všemi 

zimními akcemi, ale také lákavé pozvánky na nadcházející události      

v naší obci. Za všechny autory Vám přeji příjemné čtení a do jarních 

dnů mnoho zdraví, sil a radosti. 

Osadní výbor 

 
Ukliďme Medlešice  

V naší obci proběhne prvních 14 dní       

v dubnu jarní úklid.  

Každý, kdo se bude chtít do akce zapojit, 

bude vítán. Pytle na odpad, rukavice       

a malou odměnu pro děti si můžete 

vyzvednout u Daniely Mihulkové,       

723 267 339. 

Odpad budeme shromažďovat v oblasti 

u pomníku a na zelené ploše před 

tenisovým kurtem, odvoz zajistí Technické služby. 



Zprávy z osadního výboru: 

• Technické služby – úklid autobusových zastávek, okolí kolem 

kontejnerů  

• Oprava pouličního osvětlení – lampy 2, 51, 32 a 44 opraveny  

• Kanalizace – nutnost oprav propadů chodníků, kanalizačních šachtiček 

a řešení termínu napojení na veřejnou kanalizaci. 

Po středečním jednání s panem starostou je termín napojování 

schválen, bližší informace dodáme, co nejdříve. 

(aktuální informace na skupině WhatsApp, www.medlesice.com, 

vývěsní deska u zastávky, obchod) 

• Oprava povrchu silnice – propad kanalizační vpusti u p. Spálenského 

(nyní označeno). 

• Vodovodní a elektrická přípojka na hřiště – v řešení  

• Postřik hřišť aplikován v minulém týdnu. 

• Objednána antuka na tenisový kurt. 

• Zámek – od listopadu probíhá destruktivní památkový průzkum ve 

druhém patře. Po Velikonocích proběhne setkání s památkáři                  

a dohodneme se na dalším postupu opravy zámku. 

• Znak obce – žádost o zhotovení znaku na začátek a konec obce 

(projednání s panem starostou 27. 3. ). Jednání dopadlo dobře a naše 

obec bude okrášlena novým znakem. V dubnu bude nový znak zdobit        

i informační tabuli u altánu. 

• Participativní projekt na doplnění dětského hřiště - částka 700 000 Kč, 

lanová pyramida, hnízdo - houpačka a workout sestava, nyní 

připravujeme realizaci projektu (realizace 2024). 

• Vodorovné značení autobusových zastávek (rozšíření) a parkovacích 

míst u pomníku - žádost podána. 



• Proběhl dendrologický průzkum stromů v obci, na hřišti i v parku.       

V zimě došlo k pokácení tří suchých smrků pichlavých, v březnu byly 

pokáceny 2 staré lípy, za které je nařízena výsadba nových lip.  

• Zástřih keřového pásma a úprava zeleně u pomníku a směr obchod 

(kopeček) – podáme žádost. 

• Zvažujeme pojmenování ulic (podat žádost a vyřešit administrativní 

otázku). 

M klub Medlešice 

Než se přesuneme 

na rozkvetlé 

zahrady, pojďme 

společně 

zavzpomínat na 

akce, které jsme 

zažili v zimě i těsně 

po ní. 

2. 12. naší vesnicí 

procházel čertovský 

rej, počasí bylo 

opravdu zimní, 

sněhu bylo dost a tak jsme si navodili již 

vánoční atmosféru – koledy, svařák, 

pečený čaj a dobroty pro malé i velké se 

podávaly v altánku u pivovaru, kde jsme 

vytvořili opravdové peklo. Všem moc 

děkujeme za účast a doufáme, že při 

letošním ročníku se k nám přidáte i na 

čertovskou vycházku, případně nás 

alespoň pozdravíte z okna, jako letos. 

Není se čeho bát, pokud nejste zlobiví. 



 

5. 12. jsme již tradičně 

zorganizovali mikulášskou 

obchůzku, která navštívila mnoho 

domácností a promluvila se všemi 

nezbedníky, pochválila všechny 

hodné a vlastně udělala radost 

každému dítku, protože i zlobení 

k dětství patří. 

20. 12. si mohly všechny ženy 

odpočinout od vánočních příprav a 

popovídat si na „babinci“ 

v Hospůdce u Marka, snad se Vám 

akce líbila a užily jste si ji! 

 

6. ledna 2024 se uskutečnila    

v obci Tříkrálová sbírka, při 

které tři králové navštívili 

mnoho domácností. Lidé 

srdečně přivítali koledníky, 

což se projevilo v rekordních 

částkách, které do kasiček 

darovali. V obci chodily čtyři 

skupinky koledníků a vybrali úžasných 7237,- Kč.  Celkový výnos 

Tříkrálové sbírky na Chrudimsku činí úctyhodných 1 815 876 korun, což 

představuje nárůst o 154 936 korun ve srovnání s loňským rokem.  

Patří Vám všem velké díky, jak koledníkům, tak dárcům. Děkujeme 
 

 



25. 2. jsme se sešli v Pivovarské hospodě a společně si zatančili. Konal 

se totiž barevný karneval!  

Zahájili jsme krásným předtančením, za které děkujeme naší dívčí 

skupině. DJ hrál samé pecky, světýlka blikala, tombola byla opravdu 

bohatá, program plný soutěží a hlavně vaše účast byla ohromující, ani 

jsme se všichni nevešli na jednu fotku! Občerstvení v podobě 

hospodských klasik, ale také muffinů a buchtiček, napečených našimi 

členkami, dodalo všem potřebnou energii a evidentně chutnalo. Tolik 

malých i velkých tanečníků nás opravdu potěšilo a máme zase o důvod 

navíc karnevalové hrátky pořádat dál a zlepšovat je. Díky všem hostům  

i pořádajícím! 



 

6. 3. 2024 se konalo setkání žen v Hospůdce u Marka.  

Příjemná atmosféra, povídání, dobré jídlo, úžasné věnečky paní Jarušky 

Markové a přednáška na zahradnické téma byly náplní středečního 

podvečera.  Každá z nás si odnesla domů malý pozdrav jara – petrklíč. 

Nyní už se na Vás náš M klub těší na viděnou na jarních akcích – 

zejména na pálení čarodějnic. 

 

SDH Medlešice 

Vážení sousedé, rádi bychom Vás informovali o tom, co se v našem 
sboru událo od předešlého vydání Medlešických novin. 



Bezprostředně po první adventní neděli, v pondělí 4. prosince, proběhlo 
před medlešickým zámkem rozsvícení vánočního stromu. Zpěvem koled 
nás při něm doprovázely děti z mateřské školy a spolu s nimi i mnozí      
z Vás. Novinkou pak bylo vystoupení žesťového kvintetu složeného ze 
studentů pardubické konzervatoře. Na zahřátí jsme pro Vás připravili 
horký svařák a svařený hruškový džus. K ochutnání byly slané i sladké 
dobroty nejen od členů našeho sboru. Celou vánoční atmosféru krásně 
doplnil čerstvě napadlý sníh. 

 

Před koncem roku se náš sbor dočkal 
ještě jedné úžasné novinky. Podařilo se nám sehnat "novou" požární 



stříkačku PS 12 s motorem TAZ 1500, která je o 25 % výkonnější než 
naše současná PS 12, která je nám navíc pouze zapůjčena od města 
Chrudim. Nyní tedy disponujeme strojem vlastním, který můžeme dále 
vylepšovat. Doufáme, že při závodech nám tento výrazný posun ve 
výkonu požární stříkačky pomůže k dosažení lepších výsledků.  
Nový stroj bude primárně určen pro mladé hasiče, ale samozřejmě 
bude k dispozici i družstvu mužů a žen. 
Tady patří velké poděkování medlešické 
společnosti Kavon CZ s.r.o., která nám 
svým sponzorským darem pomohla celou 
akci zrealizovat. Poděkovat musíme i SDH 
Vratislavice nad Nisou, že nám svůj 
nevyužitý stroj za příznivou cenu 
přenechali. 
 

Naše činnost je přes zimu sice omezená, 
ale rozhodně nezahálíme. V lednu 
proběhla výroční schůze, kde jsme 
zhodnotili naše výsledky v loňském roce 
a naplánovali si nové cíle pro rok 
letošní. Na schůzi jsme jako čestné 
hosty přivítali zástupce okolních sborů, 
jmenovitě SDH Chrudim, SDH 
Markovice a SDH Topol. 
 

Celoročně se věnujeme údržbě techniky    
a našim mladým hasičům. Ti se přes zimu 
schází pravidelně každý pátek na zámku    
a letos už za sebou mají dokonce první 



úspěchy. V sobotu 10. února se osm z nich vydalo do Skutče, kde před 
zkušenými rozhodčími museli předvést své znalosti. Všichni u zkoušek 
uspěli a získali tak odznak odbornosti strojník junior, strojník nebo 
specializace kuchař. Plnění odznaků odborností a specializací je určeno 
mladým hasičům a jedná se o prověření jejich znalostí, zkušeností          
a dovedností. 
 
V sobotu 2. března se konal již pátý ročník našeho hasičského plesu        
v krásných prostorách 
hostince v Dubanech. 
Večerem tradičně provázela 
kapela Lyra Club a na hosty 
čekala bohatá tombola. Jako 
vždy byla pro zájemce 
zajištěna doprava nejen na 
ples, ale i z plesu. Taneční 
parket byl celý večer plný        
a zábava pokračovala až do 
pozdních nočních hodin. 
Doufáme, že jste si ples náležitě užili a těšíme se na viděnou na našem 
dalším hasičském plese - ten pro Vás už teď začínáme připravovat. 

Co nás čeká na jaře?  
- 6. 4. sběr železného šrotu a elektroodpadu 
- 30.4. stavění máje na louce vedle „Průšáku“ a pálení čarodějnic 
 
Za SDH Medlešice Jan Dymáček a Veronika Rošková 



 

Další akce v obci 

 

V rámci 

čarodějnického 

programu budeme 

již po čtvrté 

vztyčovat májku. 

Budeme rádi, pokud 

nás přijdete v 18.00 

podpořit a třeba také 

přiložíte ruku k dílu 

při této krásné 

tradici, kterou se 

nám podařilo 

obnovit i v naší obci. 

 



Rádi bychom Vás pozvali na „Medlešický májový program“ a to ve 

středu 1. 5. 2024. 

9:00 – 11:00 → Bude uskutečněn průvod s dechovou kapelou po 

vesnici. Za doprovodné hudby budeme všechny zvát na následnou 

odpolední zábavu. 

12:00 – 16:00 → Živá zábavová kapela v podání skupiny SmartBand, 

která vystoupí na hřišti před pivovarskou hospodou. Zahrají nám žánry 

od popu po rock (Např. Team, No Name, Kabát, Katapult, Olympic 

apod.) ! 

VSTUP je ZDARMA (čtěte dál) 

Abychom mohli tuto akci uskutečnit, je třeba disponovat nezbytným 

finančním rozpočtem. Proto žádáme primárně „vás“ Medlešáky, abyste 

akci podpořili zakoupením věrnostního voucheru. Každý voucher 

disponuje hodnotou 200,- Kč a obsahuje 1 klobásu a 1 pivo, které si 

můžete na místě vyzvednout – občerstvení otevírá v 10:45 (klobása, 

pivo, limo, panáky …) 

Pokud vybereme do 17. 4. 2024 potřebný finanční obnos, akce se 

uskuteční a informaci dostanete přes Medlešickou skupinu WhatsApp 

(pokud v ní nejste napište na tel. 776 821 392) nebo signálem 

uskutečnění akce bude avizovaný průvod mezi 9-11 hod. 

Zakoupit vouchery můžete buď : 

1. převodem na účet 5744153002/5500 

(možné využít QR platbu)  

- k vyzvednutí občerstvení stačí říct 

jméno vašeho účtu, ze kterého jste 

platili 

- v jedné platbě můžete nakoupit i více 

voucherů (za 200, za 400, za 600, atd.) 

2. zakoupením na prodejně Ajka, kde dostanete fyzickou 

proformu voucheru 

QR platba 



- k vyzvednutí občerstvení stačí odevzdat tento voucher  

Pokud akci neuskutečníme, nejpozději do 30. 4. 2024 obdržíte peníze 

zpátky na účet. Fyzické vouchery, budete moct vrátit na prodejně. 

Případný sponzoring (možné zviditelnění vaší značky, možnost 

množstevního nakoupení voucherů,…) volejte 776 821 392 (Josef 

Mudruňka ml.) 

Díky všem kdo akci podpoří a umožní alespoň částečně obnovit 

májovou tradici. 

 

Do diáře 

Duben 2024 – Ukliďme Česko – Chrudim a okolí 

29. 3. – 1. 4. – Velikonoce na Švýcárně Slatiňany 

29. 3. – Vítání jara – Kelti Nasavrky 

28. 3. – 1. 4. – Vítání jara – Zámek Slatiňany 

30. 4. – Pálení čarodějnic Medlešice – Rybník Průšák 

30. 4. – Stavění máje Medlešice 

1. 5. – Májový program Medlešice 

1. 5. – Stavění máje - Resselovo náměstí Chrudim 

1. 6. – Dětský den – Klášterní zahrady Chrudim 

               

 

 Další informace  

Frekvence svozu bioodpadu od domu se od 12. 3. změnila na týdenní. 

 

Od března do srpna bude probíhat rekonstrukce mostu u OC Tesco 

Chrudim (uzavírka), rekonstrukce ulice Dr. Milady Horákové a výstavba 

lávky v ul. Na Ostrově – pro odlehčení provozu bude od 18. 3. do 30. 6. 

bezplatná MHD Chrudim. 

 



Proč? 

Slovo závěrem 

Dočetli jste na samý konec obecních novin, děkujeme, že Vás naše 

snaha baví a sdělujete nám svoje pozitivní ohlasy. Nezapomeňte, že i vy 

můžete přispět a poslat nám svůj článek, fotografii, zajímavost, nebo 

pozvánku, na níže uvedený email. Těšíme se, že Vás uvidíme na 

nadcházejících akcích, přijďte podpořit medlešické spolky a ocenit tak 

úsilí všech zúčastněných, věřte, že si vážíme každého návštěvníka            

a účastníka a nezapomeňte, že: Medlešice, co je více?!                                 

                                                 Za Mklub Medlešice Zuzka a kolektiv autorů 
 

Děkujeme všem autorům za jejich články a fotografie. 

Vaše náměty, postřehy, pozvánky a fotografie z vesnice nám můžete posílat 

 na: veletova.zuzana@seznam.cz, mklub.medlesice@centrum.cz 

Už teď se těšíme na podzimní vydání! 

Tisk novin zajišťuje: 

Děkujeme Ing. Milanu Kuštovi za 

podporu. 

 

Medlešické noviny vydává Mklub Medlešice, mklub.medlesice@centrum.cz, jazyková úprava: 

Zuzana Veletová, noviny jsou zapsány do databáze periodického tisku – MK ČR E 19802 

Proč se říká píti jako duha? 

Jarní počasí, a Velikonoce obzvláště, nás lákají k venkovním aktivitám a k nim 

připadajícímu náležitému občerstvení. Proč tedy říkáme, že někdo pije jako 

duha? 

Když někdo pije jako duha, pije hodně. Původ frazému vychází nejspíše 

z dávné představy, že nebeská duha svými konci ze země nasává, pije vodu,    

a proto bude brzy opět pršet.  

Dříve se používalo také rčení „pije jako holendr“. Holendr byl papírenský stroj, 

který během výroby spotřeboval veliké množství vody. 

Tak pozor přátelé, ať neskončíte o letošních svátcích jara ani na jednom konci 

duhy, ale ani na zádech pod ní. 

 

mailto:veletova.zuzana@seznam.cz
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Prostor pro medlešické malé umělce. 

Nakreslete nám do volného místa níže obrázek na jedno z témat: 

JARO, VELIKONOCE, MEDLEŠICE, PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Obrázek vyfoťte a pošlete na email veletova.zuzana@seznam.cz 

Naše porota díla vyhodnotí a v příštím vydání novin zveřejníme ta nejlepší 

z nich! Pro výherce bude připraven i diplom a malá odměna, tak se 

nezapomeňte podepsat a do emailu napsat Váš kontakt. Obrázky posílejte až 

do konce května 2024. 
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